p. 86,36: -n solum forti manu potitus fuerit, sed et iusticie legibus potiri debuerit. Ivo epist. I p. 12 (a. 1091): qui -n solum pro nobis de secreto suo ad publicum prodiiit, sed etiam carnem assumptam...morti crucis addixit. à noter non solum...non: EINH. Carol. 10: -n solum imperata -n facere, sed bello regem provocare temptabat. Cod. Arp. cont. VI p. 199 (a. 1199): ipse vero -n solum cameram -n aperuit, verum etiam regiam majestatem nostram...presumpsit lacessere.

2) non modo: ASTRONOM. Ludow. p. 633: ut hec -n modo vindicare, sed nec advertere posset. THIETM. 8,11: divinam -n modo poscunt veniam, sed etiam impetrant. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 288,28: -n modo ob sui ipsius set potius ob illorum...sententiam. à noter non modo non: ADAM BREM. p. 179,3: -n modo -n gravari, verum etiam delectari.

3) non tamen: GALTER. CASTIL. Alex. V 91 col. 510^C: sed licet attonitus mananti sanguine, Sange / -n tamen ignavus gladio respondet. AELR. Edw. Reg. col. 782^D: -n tamen conatum hunc meum presumptioni deputes sed devotioni. HUGO S. VICT. didasc. VI,IV p. 120,30: -n tamen expedit tibi cotidie mutare sententiam, nisi.

4) non iam, ne...plus: ANAST. chron. p. 175,14: -n iam me videbis. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1073 p. 275,52: deinde -n iam mortem in periculis timentes.

5) non ita: AGIUS epic. Hath. 207: -n ita fit, neque ploratu dolor imminuetur. LIB. Domesd. I 336: -n ita est sicuti dicunt.

C) portant sur une conjonction de subordination:

1) non quod, non quia: RUOTG. COL. 1: quia Deus voluit, -n quia homo meruit. ALAN. INS. Anticlaud. V 55 p. 124: -n quod regnet ibi noctis caligo, sed illum / emphaticae lucis splendor purgatus inungit. COLOM. decr. pref. p. 181: quoniam fiduciam talem habemus per Christum, -n quod sufficietes simus.

2) non si, si non mis pour nisi (pas même si): RADULF. CADOM. gesta Tancr. 25 p. 623: audaciam -n si vel rex ipse Solimannus cum omnibus suis copiis in eos seviat cesseram? CARTUL. S. Steph. Nivern. 2 p. 29 (a. 1097): -n si aliquis ausus cum persecui, quasi in ecclesia, licet illum securum manere. COD. MAZ. (K) p. 76 (a. 1155): si -n satisfactione congrua emendaverit, potestatis...dignitate egeat.

II) particule négative: A) portant sur un substantif:

1) en corrélation avec sed ou quin: WIDUK. 1,9: seque tibi -n dominum sed amicum, -n imperatorem sed propinquum...velle servare. WALTH. SPIR. Christoph. I 9: -n una domuncula, quin immo tota pene civitas. RUOTG. COL. 35 p. 36: -n iam dux, sed miles. EPIST. ad Wrat. 10 p. 399,27: quia colloquium habueritis cum seductoribus illis, Saxonum -n episcopis, sed vere apostatis.

2) en construction symétrique ni...ni: POETA SAXO 1,146: quos -n hostes, -n arma fugarunt. BERTHOLD.

CONST. annal. a. 1077 p. 294,20 et 22: nulla propinquatum natura, -n amicitarum fiducia, -n debite subiec- tionis obedientia...-n iusticie debitum...in suis statutis continuit.

s 3) en corrélation avec nec: RIMB. Ansc. 38 p. 73: ut -n iuramento nec testibus se ullus eorum...defen- deret.

4) en asyndète: -n (entre deux subst.) et non pas: LEX. Thuring. 26: hereditatem defuncti filius -n filia suscipiat. Ivo epist. I p. 42 (a. 1092): Christo enim vovistis nubere, -n clericis. HUGO S. VICT. didasc. VI,IV p. 121,11: rote animalia sequuntur, -n animalia rotas. GUALO in mon. II p. 204: presul Odo cleri, -n Odardus iura teneri.

15 5) formant avec un subst. une sorte de mot composé, en parallèle ou non avec un premier terme, auquel il s'oppose: CAND. FULD. Eigel. I 10 p. 228: rem pauperum tribus -n pauperibus. GERARD. MORES. delib. p. 85: si est vita -n hominis, immo plus quam hominis.

20 GODESC. AQU. opusc. 2,4 p. 95,3: inter filios commixtionis et filium -n commixtionis. GILO hist. Hier. III 378: nostri et -n nostri subeunt navalia cuncti. GERHOH. epist. 22 col. 586^B: absque alicuius electione sive cardinalium sive -n cardinalium. WIBALD. epist. 230: adiudicatum est non potuisse -n monachos abbatem eligere. CARTUL. Carthus. 24 p. 69 (a. 1156): a -n sacerdotibus unum psalterium. AELR. Ninian. VI p. 148,1: Deus vocans -n plebem suam plebem suam, et -n dilectam dilectam. CARTUL. Carcas. V p. 316 col. 2,

30 XIX (c. 1192): si quis forte a fure vel a -n domino aliquam furatam vel raptam vel alienam...emerit. CARTA a. 1194 (British Borough Charters p. 147): negaverit iniuriam et -n rationem.

B) portant sur pronom, expression substantivée (non unum), ce qui n'est pas un: DOM. GUNDISS. unit. p. 4: soluta autem unitione, destruitur essentia eius, quod ex earum unitione provenerat; quare fit -n unum.

C) portant sur une forme verbale, équivalent à un substantif: 1) un participe: GUILL. DAND. Hugon.

40 Lacerta 49 col. 1214^C: sunt quidem...alia multa commemoratione digna,...que videlicet, si scripto commendarentur, a -n credentibus apocrypha iudica- rentur. PETR. RIGA Aurora t. I Tobie 371 p. 329: signat in hoc -n credentes quia cecus habetur. spéc.,

45 constituant une expression philosophique (-n existens) ce qui n'existe pas: JOH. SCOT. divis. nat. II 24 col. 580^C: proprium enim divine bonitatis est ex -n existentibus in existencia, que vult fieri, vocare. 2) avec l'infinitif esse (expression philosophique) le non-être: CHRON.